Jaguaribe, 19 de Maio de 2009                                                                                                   Edição Nº: 558

PORTARIA N º 62/09, 19 DE MAIO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, JOSE DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta

secretaria, para participar de uma reunião sobre o Transporte Escolar, na

SEDUC a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias  19 e 20/05/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de Maio

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 63/09, 19 DE MAIO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, MARCIO PINHEIRO

DE ARAUJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Digitador, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do

Acompanhamento da Freqüência Escolar do PBF articulado com PDE. No

Hotel Plaza Suites a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 19 e 20/05/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de Maio

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 64/09, 19 DE MAIO DE 2009 . A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta secretaria,

para  um Encontro do Eixo de Educação Infantil    - PAIC , na SEDUC  , a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias

19,20,21 e 22/05/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,Em 19 de

MAIO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 65/09, 19 DE MAIO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIZIARIO BEZERRA

DA SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSOR para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em MORADA-NOVA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,  para

participar de uma reunião de jogos Escolares, na Câmara Municipal, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente ao dia

19/05/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de maio de 2009.Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 66/09, 19 DE MAIO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora,

RAIMUNDA DONATA DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante

da função de Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar  do Encontro dos Conselhos

Estadual e Municipais de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB.

No Centro de Treinamento do Banco do Nordeste,   a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 19/05/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 19 de maio de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 67/09, 19 DE MAIO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora,

IRISANGELA BRAGA LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de Tecnólogo de Alimentos, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar  de uma Capacitação do

Brasil Alfabetizado, na SEDUC,   a importância de R$ 50,00 (Cinquenta

Reais) cada diária, referente aos dias 19 e 20/05/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 19 de maio de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***